
Nr. Corsa 70 Ⓐ 72 Ⓐ 81 Ⓐ 82 9 21 15 8680ⒸⒿ 19 83 84 35 Ⓕ 14 Ⓐ7 85 87 88 75 Ⓐ 77 Ⓐ 79 Ⓐ 188 ⒹⒿ 189 ⒹⒿ

Lugano 
Paradiso

Cassarate
Grotto Elvezia

San Rocco
Caprino

Museo Doganale
Cantine di Gandria

Grotto Pescatori

Gandria

Oria
San Mamete

Osteno
Cima

Porlezza

Bissone
Melide Swissminiatur

Capolago
Brusino Paese

Brusino Funivia
Morcote

Porto Ceresio
Morcote

Figino

Caslano
Ponte Tresa CH

06:47
07:00

07:47
08:00

08:00
08:07

08:30

08:44
08:50
09:00

09:17
09:25

09:40

14:30
14:37

15:03

15:19
15:15

15:25

15:40
15:47

16:10

16:24
16:30

15:35

16:00
16:17

09:55
10:02

12:15
12:22

12:33
12:37

12:54

13:00

15:15
15:22

15:33
15:37

15:53

15:42

16:00

17:15
17:22

17:33
17:37

17:54
17:42

18:00

18:15
18:22

18:33
18:37

18:54
18:42

19:00

19:15
19:22

19:33
19:37

19:54
19:42

20:00

21:35

21:50
21:54

22:11
21:59

22:17

20:35

20:50
20:54

21:11
20:59

21:17

14:24

14:3009:05
09:12
09:18
09:26
09:39
09:49
10:00

10:15
10:25
10:28
10:50

11:14
11:20
11:30

12:00
12:07

12:20 14:50
15:00

12:30

12:44
12:50

14:00
14:07

14:55

15:15
13:00

17:30
17:43

18:30
18:43

19:30
19:43

08:40
08:47

14:50
14:57
15:03
15:11
15:24
15:34
15:45

14:25
14:32

09:40
09:47
09:59
10:10

10:15

11:15
11:22
11:34
11:45

11:50

13:15
13:22
13:34
13:45

13:50

14:15
14:22

14:40

10:45
10:52

11:10

4 Ⓕ 23Ⓔ ⒸⒿ 89ⒸⒿ

16:30
16:37

17:00

17:14
17:20
17:30

Ⓔ

71 Ⓐ 13 Ⓐ 81 Ⓐ 82 12 22 18 Ⓔ 8680ⒸⒿ 20 83 84 38 Ⓕ10 85 87 88 76 Ⓐ 78 Ⓐ 25 ⒶⒿ 188 ⒹⒿ 189 ⒹⒿ

Ponte Tresa CH
Ponte Tresa IT

Caslano
Brusimpiano

Figino
Morcote

Porto Ceresio

Brusino Funivia
Morcote

Brusino Paese
Melide Swissminiatur

Bissone
Campione d’Italia

Porlezza
Cima

Osteno
San Mamete

Oria
Gandria Confine

Museo Doganale
Gandria

Cantine di Gandria
Grotto Pescatori

Caprino
San Rocco

Grotto Elvezia
Cassarate
Paradiso

Lugano

09:45
09:48
10:05

11:40
11:35

16:20
16:23

17:15
17:05

17:21
17:25
17:37

17:47

17:40
17:30

17:46
17:50
18:02
18:07
18:17

18:30
18:35

18:00
18:05

08:05
08:11

08:24

08:42

08:55

07:02
07:14

10:10
10:21
10:31
10:44
10:52
10:58
11:05 10:20

10:26
10:37
10:42
10:46

11:00

11:55
12:02

12:14
12:19
12:23

12:40
12:35

13:55
14:02

14:14
14:19
14:23

14:40
14:35

14:45

14:51

15:04
15:08

15:25
15:20

14:05
13:58

13:15
13:22

13:35

16:10
16:05

15:20
15:26

15:40

13:45

13:05

11:15

11:21

11:34
11:38

11:55
11:50

13:05

13:30
13:25

11:20

10:35
10:45
10:51
10:55
11:07
11:12
11:22

11:30
11:40
11:46

12:20
12:25

11:59

16:35
16:43

17:47
18:00

18:47
19:00

19:47
19:57

20:12

20:30

20:45

16:35
16:46
16:56
17:09
17:17
17:23
17:30

17:55
18:00

16:05

16:35
16:40

16:10
16:23

18:05

18:35
18:40

18:10
18:23

19:05

19:35
19:40

19:10
19:23

21:20

21:40
21:45

21:25

20:00

20:20
20:25

20:05

22:20

22:40
22:45

22:25

17:36

5 Ⓕ 24Ⓔ ⒸⒿ 89ⒸⒿNr. Corsa

Giorni festvi in Ticino / Feiertage im Tessin /
Jours Fériés en Tessin / Public Holidays in Ticino 

01.05.2022 Festa del lavoro

 18.04.2022 Lunedì di Pasqua
 

 

26.05.2022 Ascensione

  

06.06.2022 Lunedì di Pentecoste
  

16.06.2022 Corpus Domini
29.06.2022 San Pietro e Paolo
01.08.2022 Festa Nazionale Svizzera
15.08.2022 Assunzione

Ristorante / Restaurant

Minibar / Snack

SIMBOLOGIA
ZEICHENERKLÄRUNG
EXPLICATION DES SIGNES
SYMBOLS KEY
Nr. Corsa / Kurse / Courses / Rides

  

Gi - Sa / Do -Sa / Je - Sa / Thu - Sat

Me e Sa / Mi und Sa / Me et Sa / Wed and Sat 
    
Solamente il sabato / Nur am Samstag /
Seulement le samedi / Only on Saturday  
    
Alta stagione: 26.05.2022 – 03.09.2022 

Ⓐ

Ⓒ

Ⓓ

Ⓔ

Ⓕ

Ⓙ

Lu - Ve feriali corse effettuate con MNE Ceresio 1931 
Mo - Fr an Werktagen mit der MNE Ceresio 1931 
Lu - Ve jours ouvrables courses avec MNE Ceresio 1931  
Mo - Fri workdays cruises made with MNE Ceresio 1931 

La prima linea 100% elettrica della Città di Lugano

Forte affluenza / Starke Belegung /
Grande affluence / High occupancy

Servizio sospeso in caso di cattivo tempo o forte vento /
Betrieb bei schlechtem Wetter oder starkem Wind ausgesetzt /
Service sospendu en cas de mauvais temps ou de vent fort /
Service suspended in case of bad weather or strong wind /

Comunità tariffale Arcobaleno / Tarifverbundes Arcobaleno /
Communauté tarifaire Arcobaleno / Community fare Arcobaleno

Lu-Ve feriali / Mo-Fr an Werktagen /
Lu-Ve jours ouvrables / Mo-Fr workdays
Do e festivi / So und an Feiertagen /
Di et jours fériés / Sun and Holidays

Solo biglietti speciali / Nur Spezialbillette /
seulement billets spéciaux / only special tickets

Le corse potrebbero essere sospese in caso di condizioni non idonee. 
Die Kursfahrten können bei ungeeigneten Konditionen ausgesetzt werden.
Les courses peuvent être suspendues en cas de conditions inadaptées.
The services may be suspended in case of unsuitable conditions.

 / SCHIFFFAHRPLAN / HORAIRES DES BATEAUX / BOAT TIMETABLE
VALIDO DAL: 03.04.2022 - 23.10.2022
LAGO DI LUGANO / LUGANERSEE / LAC DE LUGANO / LAKE LUGANO

ORARIO BATTELLI



Lu
ga

no
 - P

iaz
za 

Man
zon

i

Lu
ga

no
 - P

iaz
za 

Rezz
on

ico

Lu
ga

no
 - P
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za 

Lu
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Para
dis

o -
 Riva

 Para
dis

o

Para
dis

o -
 Pisc

ina

Melid
e -

 Staz
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e F
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 - S
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Biss
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e -
 Auto

stra
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 Arco

Cam
pio
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 - V
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i
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 - V
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BUS SNL Linea 439
Lugano / Campione d’Italia
Campione d’Italia / Lugano

Lu
ga

no
 - B

elv
ed

ere

Cam
pio

ne
 Via M

atte
o

Lugano Centro
Corsia S

Campione - Casinò

Biss
on

e -
 Arco

Biss
on

e -
 Auto

stra
da

Melid
e -

 Staz
ion

e F
FS

 - S
BB - C

FF

Para
dis

o -
 Pisc

ina
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o -
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ero
Lu

ga
no

 - P
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za 
Lu
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no
 - P
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za 

Rezz
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ga

no
 - P

iaz
za 

Man
zon

i

Cam
pio

ne
 Via M

arc
o

Lu
ga

no
 - B

elv
ed

ere

Campione - Casinò Lugano Centro
Corsia S

Lu
ga

no
 - P

ala
zzo

 Stud
i

Cass
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te -
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nch
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te  
- M
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Cast
ag
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la -

 Post
a

Cast
ag
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la -

 Salit
a d

eg
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Cast
ag

no
la -

 Ta
mpo

riva

Cast
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no
la -

 San
 Grat

o

Gan
dria

 - S
tra

da

BUS SNL Linea 490
Lugano / Gandria
Gandria / Lugano Lugano Centro

Corsia N
Gandria Paese

Mercato di Porlezza

Grotte di Rescia

Villa Fogazzaro Roi

CASSARATE

Sentiero dell’Ulivo
Sentiero alle Cantine - Sentiero alla Cava - Riva delle Cantine 

Agno

Montagna
/ Berg / Montagne / Mountain

Linea Ferroviaria FLP

Maroggia

Melano
Parco
Scherrer

Funicolare urbana

Confine di Stato / Staatsgrenze / Frontère d’État / State border

Collegamento ferroviario
Varese - Milano


